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ad A. I.n. Medens der hidtil ved Finantslovene har været bevilget Midler til An-

tagelse af den extraordinaire Budhjalp, der maatte vise sig nødvendig ved de tjobenhavnske

Postcontoirer paa Grund af« Sygdomsforfald o. desl» har det derimod under den meget an-

strengende Tjeneste, der nu fordres af samtlige ved de nævnte Contoirer ansatte Postcontrol-
leurer og Postskrivere, gjentagne Gange viist sig forbundet med overordentlig stor Vanskelighed
i indtrædende Sygdomstilfælde at faae disse Funetionairers Forretninger forsvarlig ridforte, fordi
der ikke havdes Midler disponible til Antagelseafden i saadanne Tilfælde fornødne midlertidige

Assistance, og det vil derfor være nødvendigt at søge etVelob stillet til Raadighed, hvortilder
i saadanne exceptionelle Tilfælde vil kunne recurreres Da derhos det ovenfor rinder Anmærk-

ning ad A. 1. m. omtalte, ved Finantsloven forlß69——7o til extraordinairHjælp ißuddenes

Sygdomstilfælde bevilgede Beløb af Hensyn til det talrige Budpersonale og dettes anstren-

gende Tjeneste ikke kan ansees for tilstrækkeligt, er det anseet for nødvendigt, til Tilveiebrin-

gelsen deels af yderligere Hjælp i Postbnddenes Sydomsforfald, deels af eventuel Contoirhjælp
i Postcontrolleurernes og Postskrivernes Sydomstilfælde, at forhøie den ovennævnte, til nær-

værende Conto omposterede Sumaf 220Rd.

med et Beløb af 980 —-

1,200 Rd.

ad A 1 0. Summen til Brevsamlingsteder paa Routerne mellem Poststationerne,
som tidligere har været opført under Litra O. »Andre aarlige Udgifter«, 1. »Begrændsede
Summer«, er nu opført paa dette Sted, hvortil den ifølge dens Beskaffenhed antages rettere

at burde henfores, da de Beløb, som tidligere, uden at være egentlige Lønninger, bleve ud-

betalte til Brevsamlingstederne, efterhaanden ere udskudte afßrevsamlingscontoen og overførte
til de Conti, hvorunder de ifølge deres forskjellige Beskaffenhed henhøre, saaledes at det paa
nærværende Conto opførte Beløb nu udelukkende vedrører selve Brevsamlerlønningerue.

Den for Finantsaaret 1869-—·7O til Brevsamlingstederne bevilgede Sum af 11,700

Rd. er her forhøiet til 13,000 Rd., altsaa med 1,300 Rd.

Ifølge en Beregning, der er anstillet under Hensyn til de nuværende Forhold og de

endnu i indeværende Finantsaar forestaaende Forandringer, vil der nemlig ved Udgangen af

Finantsaaret 1869——70 til Brevsamlingstederne udkræves for et Aar circa 12,300 Rd.

Det vil derhos i det kommende Finantsaar som sædvanlig blive nødvendigt at

bidrage til Afhjcelpningen af den bestandig voxende Trang til Opretteler
af nye Brevsamlingsteder —- i hvilken Henseende forøvrigt bemærkes, at

det er iPostvæsenets velforstaaede Interesse, at Brevsamlingsteder efter-
,

haanden blive oprettede overalt, hvor der viser sig Trang til dem, idet Er-

faringen tilfulde har godtgjort, at der ved disse Indretninger tilsøres Post-
væsenet en betydelig forøget Trafik tilligemed den deraf følgende forøgede
Indtægt — ligesom det ogsaa under Forretningernes stadige Forøgelse og paa

Grund af flere Dagposters forestaaende Forandring til Natposter ikke vil

kunne Undgaaes at tilstaae endeel af de nuværende Brevsamlere en noget
høiere Godtgjørelse Til disse Formaal er der —— efter Fradrag af de Be-

løb, der ville blive besparede ved nogle Brevsamlingsteders Nedlæggelse —

«

beregnet at ville medgaae 700 —

! « 13,000 Rd.

ad A. 2. Udgifterne til Lønninger, Contoirhold m. m. for lernbane- og Dampskibs-


